
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 14 DEL 14.05.2020 

 
 
 

OGGETTO: INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA STRADE 
COMUNALI DEL  TERRITORIO  MONTANO - ANNO 2020. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.          

 
             L’anno duemilaventi  addì quattordici  del mese di maggio  alle ore 21:00 in 
modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 73, comma 1, D.L. 18 del 17/03/20 e 
dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario  GIOVANELLI Dott GIAMPAOLO  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la L.R. 20 gennaio 2004, n. 2 e s.m.i. “Legge per la montagna” ed in particolare 
l’art. 4 “Programma di investimento” e l’art. 8 “Fondo regionale per la montagna”;  
 
PRESO ATTO che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 392 del 19/03/2018, 
nell’ambito del Programma triennale 2018/2020 -  relativamente all’annualità 2020 - è 
stata assegnata al Comune di Montecreto la somma di € 18.815,97 per manutenzione 
straordinaria di strade comunali del territorio montano; 
 
VISTO il progetto esecutivo “Intervento di manutenzione straordinaria strade 
comunali del territorio montano anno 2020”, predisposto dal Tecnico comunale Geom. 
Massimiliano Cirelli  dell’importo complessivo di €  18.815,97,  così suddiviso: 
 
Lavori                                        €  14.864,75 
Oneri sicurezza                         €       558,18  
Totale Lavori                            €  15.422, 93 
IVA 22%                                    €    3.393,04 
Totale                                       €  18. 815,97   
 
EVIDENZIATO che per la tipologia dell’intervento di cui trattasi  l’elaborazione progettuale 
esecutiva contiene tutti gli elementi dei primi due livelli di progettazione, ai sensi dell’art. 
23, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  ed è  meritevole di approvazione; 
 
CONSIDERATO che l’investimento è previsto nel Bilancio 2020/2022 - annualità 2020  e 
sarà interamente finanziato dal fondo regionale montagna 2018/2020; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile del Settore Tecnico con la quale attesta che 
dalla realizzazione dell’investimento non deriveranno maggiori oneri di gestione; 
 
VISTO il verbale di validazione del progetto del RUP ai sensi dell’art. 26  del D.lgs. 
50/2016 e s.m.; 
 
VISTI: 
 l’art. 10 della  L.R. 15/13; 
 il  D.lgs. 50/2016 e s.m. ; 
 il D.lgs. 18  Agosto 2000 n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI IN MERITO: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Cirelli Geom. Massimiliano 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, d.lgs. 
267/2000, di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, del D.lgs. 267/2000); 

 
CON VOTI favorevoli ed unanimi resi tramite appello nominale, con riscontro audio e 
video; 
 



 

 

 

D E L I B E R A 
 
 
1)  di approvare, nei suoi elementi costitutivi, il progetto esecutivo dei lavori di  

“Intervento di manutenzione straordinaria strade co munali del territorio montano 
anno 2020” (CUP J17H20000470002), predisposto dal Tecnico comunale Geom. 
Massimiliano Cirelli  dell’importo complessivo di €  18.815,97 così suddiviso: 

 
Lavori                                        €  14.864,75 
Oneri sicurezza                         €       558,18  
Totale Lavori                            €  15.422, 93 
IVA 22%                                    €    3.393,04 
Totale                                       €  18. 815,97   

 
2) di dare atto che: 
 

 l’elaborazione progettuale esecutiva contiene tutti gli elementi del progetto di 
fattibilità tecnica ed economica; 

 che l’investimento è previsto nel Bilancio 2020/2022 - Annualità 2020, da finanziarsi 
interamente con fondo regionale montagna 2018/2020; 

 della dichiarazione del Responsabile del Settore Tecnico con la quale  attesta che 
dalla realizzazione dell’investimento non deriveranno maggiori  oneri di gestione; 

 della redazione del verbale di validazione del progetto ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.; 

 che il responsabile unico del procedimento è il Geom. Cirelli Massimiliano, 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Montecreto, al quale competono 
tutti gli atti ed i provvedimenti successivi necessari per l’attuazione del presente 
atto e la conseguente realizzazione dei lavori; 

 
 
3) di dichiarare, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, con separata 

votazione favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale con riscontro audio e 
video, ai sensi ed in conformità del comma 4 art. 134 D.Lgs. 267/00, per dare corso a 
quanto deliberato. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO            F.to  GIOVANELLI D ott GIAMPAOLO 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 11/06/2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to GIOVANELLI Dott GIAMPAOLO 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       GIOVANELLI Dott GIAMPAOLO  


